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SLOVO ŘEDITELE 
 

Vážení čtenáři,  

 

jaro je tady a my už na zahradě můžeme 

jeho příchod vnímat rozkvetlou mandloní, 

rozkvetlými krokusy, fialkami, hyacinty 

a veselým zpěvem ptactva. 

Na chodbách byly instalované čtyři nové 

sedačky. Na zahradě páni školníci postavili 

kurník, v brzké době v něm najdou nový 

domov tři kuřice. Vše je hrazeno z výtěžku 

z loňského jarmarku.  

Za školičku jsme vysadili náhradou za 

pokácené a nebezpečně nahnilé stromy nové 

habry a za garáž vánoční stromek „Eoraptorů“. 

Z počtu 22 nominovaných žáků do akce Prahy 4 „Dělá víc, než musí“ jste 

hlasováním vybrali Ivu Kovaříkovou z „Užovek“, která bude školu reprezentovat 

v květnu na Nuselské radnici. 

Do nové boudy u skleníku jsme přenosili zahradnické nářadí, v bývalé 

nářaďovně pod tělocvičnou tak vznikne školní dílna. 

Po odstěhování paní učitelky Štecherové z Prahy učí češtinu 

v 5. a 6. ročníku paní učitelka Sůvová, v sedmém se střídají paní učitelka 

Nejtková, Bartáková a pan učitel Nedelka. Ve třídě u „Eoraptorů“ začal asistovat 

budoucí pan učitel Petr Gyárfás.  

Vzhledem ke stále rostoucím cenám potravin jsme museli zdražit od dubna 

obědy o 2,- Kč. 

Ve vestibulu staré budovy můžete na paravánu využít inzertní koutek – 

někdo něco prodává, daruje, našel či shání. 

Mgr. Bc. Daniel Kaiser 
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Nezapomeňte se dívat na školní meteostanici, resp. její výstupy na školním 

webu. Získáte tak informace o kvalitě ovzduší. To by se mohlo zlepšit i tím, že 

kolem školy jezdí autobus č. 213 na elektrický pohon a brzy začne jezdit autobus 

170 na vodíkový pohon. Jedná se o zkušební provoz DP a doufám, že to pomůže 

ovzduší v okolí školy! 

A blíží se pedagogická rada za třetí čtvrtletí …  Využívejte konzultace učitelů 

a různé formy doučování, ať jsou vaše studijní výsledky kvalitní.  

Přeji hezké jarní dny a veselé Velikonoce! 

 

Daniel Kaiser – ředitel školy 

 

 

 

 

…………………………………………………………………. 

 

REDAKCE 
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(soutěž) 

 

Korektura textů: Mgr. Daniela Kaudersová 
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NA ÚVOD 
 

Jaro je tady 

 

Vykvetly nám mandloně u oken staré 
tělocvičny. Kvetou vždy jako první. A proč se 
sázejí vždy dvě? Protože jedna rostlina je samčí 
a druhá samičí. Kdybychom měli jen jednu, nikdy 
bychom na stromech neměli plody – mandle. Že 
se stromy líbí i ptákům, dokazuje větvičkami 
založené hnízdo černobílých strak v koruně. 

 

Daniel Kaiser (text + foto) 

 

Tereza a Milan v Londýně 
 

 

O jarních prázdninách jsem byla na dovolené 

s panem učitelem Telvákem. Jeli jsme do Anglie, do 

hlavního města Londýna. Strávili jsme tam pět dní. 

Londýn je moc krásné město, i když mě velice 

iritovalo, jaká hromada lidí byla v centru města. 

Navštívili jsme Big Ben, Tower Bridge, 

Buckinghamský palác, Londýnské oko, čínskou čtvrť 

Soho, Hyde Park, kde jsme krmili veverky, a také 

ateliéry Harryho Pottera, kde jsme potkali naše dva 

bývalé žáky ZŠ Jižní a herečku Kristýnu Badinkovou 

Novákovou, která hrála Jindřišku ve filmu Pelíšky.  
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Tyto ateliéry vřele doporučujeme. Můj 

nejsilnější zážitek byl Harry Potter. Poslední den 

jsme ještě navštívili přírodovědné muzeum. 

 

 

 

 

Tereza Rožová – text, P. Karman – přepis (foto: M. Telvák,  

T. Rožová) 

 

Krokusy 

 

Na podzim každoročně vysazujeme 
s šesťáky žluté krokusy. Zapojili jsme se do 
celoevropské akce, která má připomenout 
smrt milionu židovských dětí zabitých za II. 
světové války. Krokusy vysazují děti v celé 
Evropě na jejich památku. I letos nám krásně 
vykvetly…… Vzpomeňte na ty, kteří zemřeli 
kvůli nenávisti jiných. 

 

Daniel Kaiser (text + foto) 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

AKTUALITY 
 
Redaktoři Kiwi magazínu 

 

Dne 31. 3. byla ukončena soutěž, sešlo se poměrně hodně hlasovacích 
lístků. Jelikož ne každý z nich obsahuje pouze správné odpovědi, v následujícím 
týdnu je roztřídíme a poté vylosujeme pět výherců. Zdali patříte k těm, kteří se 
soutěže zúčastnili, tak nyní zbystřete. Výherci, respektive jejich jména, budou 
vyhlášeni formou školního rozhlasu po velikonočních prázdninách, taktéž bude 
seznam vyvěšen na nástěnce školního magazínu. Pak už zbývá jediné …. 
očekávat, že vám jeden z redaktorů přinese vaši výhru do třídy. 

 

Tomáš Mrkva – text 

 
ŠKOLNÍ AKCE 
 

 

Projekt curling 
 
Co je curling? 
 
- hra pochází ze Skotska 
- je to týmový sport, kde jeden hráč pošle kámen na vyznačené kruhy 

a druhý zametá před kamenem tak, aby kámen vjel do středu 
vyznačených kruhů 

- první pravidla byla sepsána roku 1716 v Perthu 
- na ZOH se curling objevil v roce 1924 
- Český svaz curlingu vznikl v roce 1990 
- v současnosti se hraje v krytých halách, aby se zajistila kvalita ledu 
- kámen je vyroben ze žuly, váží asi 20 kg 
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Náš projekt 
 

Projekt se uskutečnil v blízké 
curlingové hale na Roztylech, která je 
největší v Čechách, má 4 dráhy. Čekali tam 
na náš 4 trenéři. Ti nám nejprve 
zkontrolovali boty, protože kamínek na nich 
by poškodil led. Trenéři nám ukázali, jak se 
mají curlingové kameny posílat, potom jsme 
vstoupili na led my. Zkoušeli jsme si, jak 
odhazovat kameny. Na zametání je potřeba 
speciální koště, ta jsme si v hale půjčili. 
Každý měl na jedné noze šlapku, která se 
nasazuje na podrážku tenisky, aby hráč dojel 
dál. Šlapka strašně klouže.  

 
Všichni jsme si zkoušeli házet 

i zametat. Postupně jsme všichni 
popadali na led. Nakonec jsme hráli 
mini curling, který byl hodně 
zábavný. 

Celý projekt jsme si hodně 
užili. Mnozí ho považují za nejlepší 
dosavadní projekt. 

       

 

vybráno z prací žáků, 6. Z (foto: D. Kaudersová) 

 

Lyžařský výcvikový kurz, Postalm 2023 
 

V pondělí 27. února jsme v sedm hodiny ráno vyrazili do rakouských Alp. 
Ve třináct hodin jsme již byli v areálu horské chaty v Postalmu. Ubytování 
proběhlo bezproblémově bez záměny zavazadel nebo lyží s předcházející 
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školou. První oběd v nás 
vyvolal obavy, jestli 
všechna následující jídla 
budou chutnat stejně. 
Naštěstí nás čekaly už 
jen chutné pokrmy. 
Proběhlo první lyžování 
a rozřazování do skupin, 

a to za krásného počasí a ještě hezčích výhledů na zasněžené Alpy. 

Po večeři jsme měli program se zdravotnicí Martinou, která nás seznámila 
s čísly krizového volání v Rakousku a základy výbavy do hor. Následovaly čtyři 
krásné dny lyžování. Ve středu proběhlo natáčení našich lyžařských výkonů 
a večer jsme vyhodnocovali, na čen zapracovat. Neplánovaně jsme se seznámili 
i s činností rakouských horských záchranářů a vybavením nemocnice 
v lázeňském městě Bad 
Ischl. V pátek večer jsme 
se všichni šťastně vrátili 
domů. Lyžák jsme si 
moc užili. 

Auf Wiedersehen 
Alpen! 

 

 

Iva Kovaříková, 7.U – text (foto: D. Absolon) 

 
ROZHOVOR 
 

Kamila Lehovcová, asistentka pedagoga 

 

Proč jste se rozhodla být asistentkou?                                                   

Asi proto, že mám potřebu se o někoho starat a jsem z učitelské rodiny. 
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Chtěla jste vždycky pracovat ve škole, či pracovat s dětmi  

Ne, nikdy mě to nenapadlo. Já jsem vždycky chtěla být letuška, hotelový 

manager nebo prostě pracovat v cestovním ruchu, mám na to vystudovanou 

i školu. K tomu, že budu asistentka, jsem se rozhodla až po nějakém střetu 

situací a nějak to pak vyplynulo.  

 

Co je náplní vaší práce a baví vás?                                                           

Práce mě opravdu strašně moc baví. Nikdy 

jsem zatím neměla dny, kdybych si řekla – ježíš, 

zase musím do práce. Popravdě se do práce 

vždycky moc těším. Náplní mojí práce jako 

asistentky je, že mám na starosti jednu žačku, o 

kterou se starám a pomáhám jí například při 

stresových situací nebo dovysvětlit látku. Také 

pomáhám ostatním žákům, kteří potřebují 

pomoc a není mi za těžko pomoci i učitelům. 

 

V jaké třídě asistujete? 

Ve třídě Tučňáků. 

 

Proč jste se rozhodla pro tuto školu? 

No, vlastně jsem se nerozhodla ani tak já, ale rozhodl to za mě tenkrát pan 

učitel Stránský. Protože když jsem se sem stěhovala, tak jsem nejdřív chtěla, 

aby moje děti chodily sem, do této školy, což se následně stalo. A při distanční 

výuce řekla moje dcera panu učiteli Stránskému, že jsem studovala na 

asistentku a že už ji mám dostudovanou. A následně se pan Stránský dohodnul 

s panem ředitelem, já jsem za ním šla a on mě přijal. Takže jsem ráda, že si mě 

vlastně vybrala škola sama. 
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Co se vám na naší škole líbí či nelíbí, popřípadě co byste na naší škole změnila? 

Škola se mi pocitově, ale i vzhledově líbí celá, upřímně, nic bych na ní 

neměnila. Jedině by se mi líbilo více výletů do zahraničí pro děti. 

 

6. Čemu se věnujete ve volném čase? 

Věnuje se především rodině, ale ráda tvořím nebo také fotím, vařím, cestuji 

a cvičím. A kromě focení tak nemám žádný jiný konkrétní koníček. 

 

Kristýna Bakosová, 8. O – text (foto: K. Lehovcová) 

 

 

Rozhovor s hercem Radúzem Máchou  

 

Co Vás vedlo k tomu stát se hercem?  

Jako dítě jsem závodně hrál hokej a tenis a do toho jsem po vzoru mojí 
sestry chodil do dramaťáku. Rodiče mě tam přihlásili spíš proto, abych se nebál 
mluvit před ostatními. Měli jsme tam skvělou partu, moc mě to bavilo, jezdili 
jsme po nejrůznějších divadelních přehlídkách, recitoval jsem na soutěžích, 
pořádali jsme společné letní divadelní tábory. A když jsem byl starší, tak moji 
kamarádi zkoušeli přijímačky na konzervatoř v Ostravě. A mě v 8. třídě napadlo, 
že to taky zkusím. A dostal jsem se. Ale co to znamená „být hercem” jsem 
pochopil až později a uvědomil jsem si, že budu muset dost makat.  
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Co Vás nejvíce baví na herectví?  

Myslel jsem si, že jsem extrovertní, ale když jsem 
poznal mé „bláznivější” spolužáky a později 
i kolegy, zjistil jsem, že jsem oproti nim spíše 
introvert. Nejvíce mě baví a přitahuje, že si můžu 
na jevišti vyzkoušet vše zcela bez zábran. Schovat 
se za roli, vyřádit se, odvázat se, dělat věci, za 
které bych se v běžném životě styděl. Je to jako 
být znovu dítětem, ten prostor i čas na jevišti je 
najednou magický.   

Máte nějakou oblíbenou roli?  

Anton Hofmilller v Netrpělivosti srdce. Prozatím moje největší a nejtěžší role. 
Miluju to představení, i když jsem v kuse bez pauzy na jevišti asi dvě hodiny a na 
konci mokrej, jak kdybych skočil do bazénu. Taky rád hraju Mrtvého ženicha 
v představení Kytice.   

Hraje se Vám lépe v divadle, nebo před kamerou?  

Před kamerou je herecký projev mnohem umírněnější, je to jiná 
disciplína. Mým snem vždy bylo dělat divadlo i film, skloubit vše nějak 
časově dohromady.  

Co byste vzkázal našim čtenářům?   

Aby se nebáli chodit do divadla, do kina, na koncerty, výstavy, číst knížky. Aby 
pro ně byla kultura součást života. Ale hlavně jim přeji, ať mají možnost v životě 
dělat to, co je baví a plní si své sny!  

 

Nikola Bělohlávková, 9. L – text (foto: Internet) 

 



 

13 
 

CESTOVÁNÍ 
 
Maďarsko – Budapešť 

 

Jedním z mých dalších tipů na víkendový 
rodinný výlet je hlavní město Maďarska – 
Budapešť. Z Prahy je přibližně 500 km, takže na 
cestě budete asi 5 hodin. Vyjížděli jsme v pátek 
po škole a večer už jsme byli v hotelu. Ještě 
jsme si stihli projít kousek města – kolem 
největšího židovského chrámu v Evropě Velké 
synanogy, podél Dunaje, kdy ze břehu vidíte 
Budínský hrad, až k „Budapešťskému oku“, kde 
z výšky 65 metrů máte Budapešť jako na dlani. 
Osvětlená byl nádherná. Také jsme si dali 
langoše – nevěděla jsem, že tento druh jídla 
pochází právě z Maďarska. 

Druhý den jsme vyrazili pěšky do Velké tržnice (Nagyvásárcsarnok) 
umístěné v budově z roku 1896 – pro nás 
turisty je zajímavá architekturou a velikostí, 
ze zboží se nabízí hlavně zelenina, ovoce, 
maso, klobásy, koření…, a šli jsme dál na 
Szabadság híd – most Svobody, je to 
řetězový most přes Dunaj, na druhé straně 
Dunaje je právě Budínský hrad, Matyášův 
chrám a Rybářská bašta – to je kontroverzní 
budova, ale výhled z ní je krásný. My jsme 
ale nakonec most nepřešli a vyfotili se zdálky 
u Gellérthegy  (sochy Svobody), která stojí 
na vrchu Gellért, socha je památkou na 
osvobození Maďarska od nacismu.        Dál 
měla mamka naplánovaný maďarský 
parlament (Országház), baziliku svatého 
Štěpána a Andrássyho třídu. Všechno jsme 
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stihli. Parlament je postaven u Dunaje, budova je to krásná a ohromná, má 
téměř 700 místností, a tak je největší budovou Maďarska, je postavená 
v novogotickém stylu a jsou tu uschovány korunovační klenoty krále Štěpána. 
Právě na noční osvětlenou budovu je nejkrásnější výhled z Rybářské bašty. 
Bazilika svatého Štěpána, nejvýznamnější památka Maďarska, je v samém srdci 
Budapešti a jsou zde uloženy ostatky mumifikované ruky právě krále Štěpána. 
A odtud hurá na pozdní oběd na Andrássyho 
třídu, to je taková nejznámější ulice Budapešti, 
kde jsou obchody, restaurace, kavárny, ale 
i muzea a galerie. Odpoledne jsme se ještě 
svezli metrem – nejstarší podzemní dráhou 
v kontinentální Evropě, byla vybudována už 
v roce 1896. Budapešťské metro má 4 linky 
označené barvami nebo také písmenem 
M a číslem, té nejstarší a nejznámější se říká 
Földalatti a je žlutá, my jsme se svezli k další 
památce, a tou je budova opery – honosná 
novorenesanční budova, trošku mi připomínala 
naše Národní divadlo.  

Co určitě nesmíte v Budapešti vynechat 
jsou lázně s léčivými horkými prameny. Nejznámější jsou lázně Széchenyi, jsou 
největší v celé Evropě a jsou rozděleny na vnitřní a venkovní část, do termálních 
bazénů proudí prameny, které mají teplotu až 77°C. Dále jsou tu lázně Gellért, 
druhé nejslavnější, ty jsou součástí luxusního hotelu, pak další Rudas, Lukács… 

Budapešť stojí za vidění, spoustu věcí jsme ale nestihli, tak pokud tam vyrazíte, 

nechte se mnou inspirovat, ale najděte si i další zajímavá místa      . 

 

Justýna Hájková, 7.U (text + foto) 
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KULTURA 
 
Výstava motýlů ve skleníku Fata Morgana  

 

Od 7. 4. do 21. 5. ve skleníku Fata 
Morgana v Troji můžete tradičně spatřit 
nespočet krásných barevných motýlů, 
kteří jsou dovezeni až z Anglie, přímo 
z motýlí farmy v Stratfordu nad Avonou. 
Během výstavy budete moci spatřit přes 
5 000 motýlích jedinců. Také budete 
moct pozorovat rozdíly a zajímavosti 
v jednotlivých vývojových stádiích 
a zjistíte, že v některých případech je krásnější housenka nebo kukla než 
samotný motýl. Součástí výstavy bude i vývojový model motýla, díky němuž 
uvidíte velikostní rozdíly – od miniaturních vajíček přes velké housenky až po 
motýla s obrovským rozpětím křídel. Přijďte objevovat krásy cizokrajných 
pestrobarevných motýlů. 

 

Anežka Galíková. 7. T – text (foto: Internet) 

 
 
MEZI ŽÁKY 
 
Medúzy na výletě ŠD 
 
 

Každých 14 dní chodí 1. třídy s družinou na výlety. V poslední době jsme 
byli v Krčském lese krmit ptáčky, navštívili jsme Chodovskou tvrz – výstavu 
kreseb a grafik ilustrátorů Trnky, Millera, Borna. 
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Dětem se nejvíce líbila 
návštěva MUZEA POLICIE. Na 
uvítanou dostaly děti 
omalovánky s problematikou 
bezpečnosti a správného 
chování na silnici i při setkání s 
cizím člověkem. Problematiku 
s nimi rozebral pracovník 
muzea. Velkou radost dětem 
udělala možnost podržet 
a potěžkat si pušky a pistole. 

Vyzkoušely si i posezení na policejní motorce. Vše jsme zakončili svačinou pod 
pergolou s výhledem na venkovní muzeum policejních vozů a vrtulníků. 

 
 
Alena Hlaváčková – text (foto: A. Hlaváčková) 

 
EKO SVĚT 
 
Eko automobil 
 

Tentokrát bude eko sekce týkat 
dopravy. Všichni víme, že auta na 
fosilní paliva jsou neekologická. Pak 
tedy přicházejí na scénu elektroauta. 
Bohužel však jejich baterie velmi 
ovlivňuje životní prostředí. Což je taky 
na nic. Pak je tu ale ještě jedna 
možnost, která ale není moc známá. 
Auta na vodík! První model byl 
sestrojen už v roce 1808, a to je mnohem dřív než všechny ostatní. 

 
 

Kryšpín Michal, 6.V. – text (foto: Internet) 


